
 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 056-2021 ANA-AAA.CO-ALA.MOQ. 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Moquegua, 12 de julio de 2021 
 
 

CUT 103294-2021 Fecha Solicitud 30/06/2021 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TORATA 

De conformidad con el Informe Técnico Nº028-2021 ANA-AAA.CO-ALA.M/RRMC y de lo establecido en el artículo 

2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 103294-2021 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 478716.470 (m³/año) para el desarrollo del 

proyecto "INSTALACIÓN DE LO SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN LOS SECTORES 

DE NUEVA CALA CALA, ASPAEX, ASPAEX-I Y ASPAEX- III (LOS CARIBEÑOS), CENTRO POBLADO DE 

YACANGO, DISTRITO DE TORATA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO, REGIÓN MOQUEGUA"., por un periodo 

de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Manantial Labramane I y II 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:19 / Este: 304891.0000 / Norte: 8111812.0000 
Altitud: 2308.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) Derecha, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :40658.110 

 

Feb :36723.460 

 

Mar :40658.110 

 

Abr :39346.560 

 

May :40658.110 

 

Jun :39346.560 

 

Jul :40658.110 
 

Ago :40658.110 

 

Set :39346.560 

 

Oct :40658.110 

 

Nov :39346.560 

 

Dic :40658.110 

 

Total :478716.470 

 
Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 
 
 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TORATA 

Tipo de Uso Poblacional 

 
 
Nombre del Proyecto 

 

"INSTALACIÓN DE LO SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO 

RURAL EN LOS SECTORES DE NUEVA CALA CALA, ASPAEX, ASPAEX-I Y 

ASPAEX- III (LOS CARIBEÑOS), CENTRO POBLADO DE YACANGO, DISTRITO 

DE TORATA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO, REGIÓN MOQUEGUA". 

Tipo de Proyecto 
 

Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural 
 

Ubicación Política del Proyecto 
Dpto: Moquegua, Prov: Mariscal Nieto, Dist: Torata 
YACANGO S/N 

Ubicación Administrativa AAA: Caplina Ocoña, ALA: MOQUEGUA 

 
 

 
 
 
 
 
 

ING. CESAR AUGUSTO QUIROZ SANCHEZ 
ADMINISTRADOR LOCAL DEL AGUA 

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA MOQUEGUA 
 

Pag. 1 de 1 


